
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 20.01.2016 № 53 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.11.2015 № 2648      

«Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых 

актов, разрабатываемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, рабочими группами, созданными 

решениями Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, и 

затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, а также проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых 

актов, разработанных администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, рабочими группами, созданными 

решениями Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, и 

затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» 

 

В целях повышения эффективности осуществления процедуры оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов, разрабатываемых администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа, рабочими группами, созданными решениями 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, и 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, а также проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, разработанных 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, рабочими 

группами, созданными решениями Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, и затрагивающих вопросы осуществления 



предпринимательской и инвестиционной деятельности, а так же устранения 

технической ошибки 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, рабочими 

группами, созданными решениями Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, и затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также проведения 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, разработанных 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, рабочими 

группами, созданными решениями Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа, и затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 26.11.2015 № 2648 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1 в абзаце 2 пункта 2.7 слова «01 декабря года текущего года.» 

заменить словами «01 декабря текущего года.»; 

1.2 в Правилах проведения публичных консультаций по нормативным 

правовым актам, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности к Порядку: 

1.2.1  в  пункте  1 слова «приложение 1» заменить словами 

«приложение 8»; 

1.2.2 пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Срок проведения публичных консультаций по нормативным 

правовым актам составляет  15 рабочих дней со дня, установленного для 

начала экспертизы.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского  

округа в соответствии с распределением функциональных обязанностей. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Д.В. Зайцев 
 


